PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 11/2026 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPOS ALTOS/MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 92.291,04 (Noventa e dois mil, duzentos e noventa e um reais e quatro 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
02/03/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

[...]

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 A estimativa do valor para aquisição de materiais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração é de R$ 92.291,04 (Noventa e dois mil, duzentos e noventa e um reais e quatro 
centavos), foi calculada com base na quantidade prevista de aquisição e nos preços unitários dos materiais. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNID. 
VLR UNIT 

ESTIMADO 
VLR TOTAL 
ESTIMADO 

1 

Adesivo vinil branco brilho, formato A4 
(210x297mm), 110 g/m², compatível